

Nghệ An, ngày 21 tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện thủ tục hành chính cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh trên địa bàn tỉnh (tính từ ngày 15/5/2022 đến ngày 14/6/2022)

I. KẾT QUẢ TIẾP NHẬN HỒ SƠ CỦA CÁC SỞ, NGÀNH LIÊN QUAN

1. Kết quả tiếp nhận và xử lý hồ sơ

- *Tổng số hồ sơ mới tiếp nhận: 243 hồ sơ*, trong đó:

+ Sở Kế hoạch và Đầu tư: 99 hồ sơ (chủ trương đầu tư: 92 hồ sơ, cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư: 7 hồ sơ);

+ Sở Xây dựng: 60 hồ sơ (Thẩm định quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500: 18 hồ sơ; thẩm định thiết kế cơ sở: 42 hồ sơ);

+ Sở Tài nguyên và Môi trường: 25 hồ sơ (Giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, xác định giá đất: 21 hồ sơ; Dánh giá tác động môi trường/Kế hoạch bảo vệ môi trường: 4 hồ sơ);

+ Ban Quản lý khu kinh tế Đông Nam: 38 hồ sơ;

+ Cảnh sát PCCC: 21 hồ sơ.

- *Tổng số hồ sơ đã có kết quả: 149 hồ sơ*, trong đó: số hồ sơ trả kết quả đúng hạn là 149 hồ sơ, số hồ sơ trễ hạn là 0 hồ sơ:

+ Sở Kế hoạch và Đầu tư: 24 hồ sơ;

+ Sở Xây dựng: 48 hồ sơ;

+ Sở Tài nguyên và Môi trường: 22 hồ sơ;

+ Ban quản lý KKT Đông Nam: 34 hồ sơ;

+ Cảnh sát PCCC: 21 hồ sơ.

- *Tổng số hồ sơ đang xử lý: 94 hồ sơ*.

- *Tổng số hồ sơ tồn đọng của các kỳ báo cáo trước cộng dồn lại*: Tính đến ngày 14/6/2022, có 52 hồ sơ tồn đọng. Trong đó, trách nhiệm cụ thể như sau:

- Trách nhiệm của Nhà đầu tư: 13 hồ sơ (trong quá trình thẩm định các sở, ngành yêu cầu bổ sung điều chỉnh nhưng nhà đầu tư chưa bổ sung theo yêu cầu).

- Các Sở, ngành: Sở Tài chính (02 hồ sơ).

- UBND các huyện, thành phố, thị xã: 37 hồ sơ gồm: Nam Đàn (09 hồ sơ), Quỳ Hợp (07 hồ sơ), Diễn Châu (06 hồ sơ), Hưng Nguyên (04 hồ sơ), Quỳnh Lưu (03 hồ sơ), Dô Lương (02 hồ sơ), Hoàng Mai (01 hồ sơ), Nghĩa Đàn (01 hồ sơ), Quế Phong (01 hồ sơ), Tương Dương (01 hồ sơ), Cửa Lò (01 hồ sơ), Vinh (01 hồ sơ).

(Có biểu chí tiết kèm theo)

2. Đánh giá kết quả thực hiện

a) Ưu điểm

- Việc hướng dẫn hồ sơ của các sở, ngành tại Trung tâm bao đảm đúng quy định về thủ tục và yêu cầu cơ bản về nội dung, thực hiện đúng nguyên tắc mỗi hồ sơ chỉ hướng dẫn 01 lần. Trong tháng, 100% hồ sơ được giải quyết đúng hạn.

- Việc theo dõi và đôn đốc quá trình xử lý hồ sơ đối với các sở chủ trì được thực hiện thường xuyên và kịp thời. Do vậy, đã tăng cường trách nhiệm của các sở chủ trì trong việc chỉ đạo xử lý hồ sơ, giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức.

- Các cán bộ, công chức, viên chức chấp hành tốt quy chế làm việc của Trung tâm và kỷ cương, kỷ luật hành chính; có phương pháp giao tiếp, ứng xử đúng mực, xác định rõ vai trò đồng hành cùng nhà đầu tư trong giải quyết thủ tục hành chính, không có tình trạng gây khó khăn, phiền hà, nhưng nhiều đối với nhà đầu tư.

- Phần lớn các sở, ngành (nhất là các Sở chủ trì) đã nghiêm túc, tích cực và trách nhiệm cao trong việc chỉ đạo và phân công xử lý hồ sơ đầu tư; chủ động tham mưu UBND tỉnh, kiến nghị các Bộ, ngành Trung ương xem xét, giải quyết vướng mắc, khó khăn liên quan về áp dụng pháp luật vào giải quyết thủ tục đầu tư. Nhiều hồ sơ tồn đọng đã được giải quyết và xử lý dứt điểm.

b) Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân

- Sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị liên quan trong giải quyết thủ tục hành chính liên thông cho các nhà đầu tư còn chưa nghiêm túc, chưa thực sự làm đúng trách nhiệm phối hợp, chậm trả lời hoặc kéo dài thời gian trả lời đối với các nội dung liên quan dẫn đến thiếu cơ sở để các cơ quan có thẩm quyền giải quyết hồ sơ cho nhà đầu tư, các đơn vị có nhiều hồ sơ chưa trả lời gồm UBND các huyện: Nam Đàn, Quỳ Hợp, Diễn Châu... Cá biệt có những hồ sơ quá hạn từ 6 tháng đến trên 1 năm (các dự án: Khu diều hành và chế biến đá xây dựng mỏ Khe Diêm- huyện Nam Đàn; Nhà làm việc Quỹ tín dụng nhân dân xã Nam Thanh huyện Nam Đàn; Điều chỉnh CTĐT Dự án Xây dựng bãi chôn lấp, hố lăng phục vụ dự án khai thác mỏ quặng thiếc khu vực Suối Bắc- huyện Quỳ Hợp; CTĐT Dự án Trồng rừng gỗ lớn, trồng cây dược liệu và tổ chức chăn nuôi nông lâm kết hợp theo mô hình kinh tế tuần hoàn DKC Mường Nọc- huyện Quế Phong...); mặt khác, một số doanh nghiệp, nhà đầu tư còn thiếu chủ động, phối hợp với cơ quan

liên quan trong việc bổ sung, hoàn thiện hồ sơ theo đúng quy định của pháp luật dẫn đến hồ sơ tồn đọng nhiều (có 16/35 hồ sơ tồn đọng do lỗi của nhà đầu tư).

- Sở hồ sơ nộp trực tuyến đạt tỷ lệ thấp, chỉ có 2/224 (0,89%), nguyên nhân, do công tác tuyên truyền chưa tốt, thói quen sử dụng hồ sơ giấy, đến nộp hồ sơ trực tiếp của tổ chức, cá nhân vẫn phổ biến; nhiều TTHC chưa đơn giản, tinh gọn nên việc nộp hồ sơ điện tử còn khó khăn...

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã

- Đề nghị các Sở, ngành, đơn vị chưa có văn bản trả lời đối với 52 hồ sơ thủ tục hành chính quá hạn thuộc các lĩnh vực: chấp thuận chủ trương đầu tư, điều chỉnh giấy chứng nhận đăng ký đầu tư. Khẩn trương phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để có Văn bản trả lời trước ngày 14/7/2022 để giải quyết thủ tục hành chính cho các nhà đầu tư theo đúng quy định.

- Đề nghị Chủ tịch UBND các huyện: Nam Đàn, Quỳ Hợp, Quế Phong, Quỳnh Lưu và Tương Dương khẩn trương chỉ đạo các phòng, ban xử lý dứt điểm các hồ sơ do các Sở, Ngành gửi lấy ý kiến trong năm 2021. Kết quả xử lý gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 10/7/2022 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh;

- Tiếp tục tham mưu UBND tỉnh các giải pháp cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư, kinh doanh theo hướng tập trung tháo gỡ các nút thắt về hạ tầng, đầy mạnh CCHC; tạo lập môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi, bình đẳng, thông thoáng, minh bạch, thân thiện để thu hút đầu tư, phát triển doanh nghiệp;

- Thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động quản lý, cung cấp dịch vụ công, thay đổi cách thức quản trị hành chính từ truyền thống sang hiện đại, gắn với số hóa và sử dụng kết quả số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính để nâng cao chất lượng phục vụ, tăng năng suất lao động, góp phần hình thành công dân số, doanh nghiệp số trong xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong phục vụ dịch vụ công của các cơ quan đã góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), tạo điều kiện thu hút đầu tư vào các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn;

- Các Sở, ngành, địa phương tiếp tục rà soát các quy chế nội bộ, quy trình thực hiện thủ tục về đầu tư, đất đai, xây dựng, cấp phép... tại cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng thời gian theo quy định của pháp luật;

- Tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; đẩy mạnh kiểm tra, giám sát đối với việc thực thi công vụ của cán bộ, công chức; rà soát thực hiện việc định kỳ chuyển đổi cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại một số vị trí liên quan đến việc quản lý ngân sách, tài sản của Nhà nước, trực tiếp xúc và giải quyết công việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân theo đúng quy định;

- Tăng cường truyền thông và quảng bá hiệu quả về dịch vụ công trực tuyến của cơ quan để người dân, doanh nghiệp hiểu rõ hơn về lợi ích mang lại từ việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến; Tham mưu UBND tỉnh các giải pháp nâng cao tỷ lệ nộp hồ sơ trực tuyến; Cung cấp đa dạng các kênh giao tiếp, giúp người dân, doanh nghiệp lựa chọn hình thức xử lý dịch vụ công phù hợp để dần dần từ bỏ phương thức liên hệ kiểu cũ.

- Thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ về số hóa và tái sử dụng kết quả số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Bộ phận Một cửa các cấp theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn: số 450/UBND-KSTT ngày 18/01/2022; số 985/UBND-KSTT ngày 17/02/2022; số 2768/UBND-KSTT ngày 20/4/2022. Tiếp tục tập trung thực hiện có hiệu quả kế hoạch số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại Kế hoạch 526/UBND-KH ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ động theo dõi và có giải pháp cụ thể để tháo gỡ khó khăn, đôn đốc triển khai các dự án đã có chủ trương, giấy phép đầu tư. Phối hợp với các Sở, ngành tham mưu UBND tỉnh tháo gỡ khó khăn, xử lý vướng mắc trong hồ sơ, thủ tục, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn.

- Thường xuyên phối hợp với Hiệp hội doanh nghiệp và các Hội doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn tỉnh để tham mưu UBND tỉnh họp giao ban, đối thoại định kỳ hàng tháng để kịp thời giải quyết các kiến nghị, tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp.

- Tiếp tục có văn bản đôn đốc các đơn vị, nhà đầu tư liên quan chưa có ý kiến (hoặc chưa hoàn thiện hồ sơ) khẩn trương có ý kiến bằng văn bản để kịp thời giải quyết các hồ sơ đang tồn đọng.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện thủ tục hành chính cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh trên địa bàn tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh báo cáo UBND tỉnh theo quy định./. 

Nơi nhận:

- Như trên;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Các Phòng: TH, CN, NN;
- Lĩnh: VT, KSTT (tỉnh)

CHÁNH VĂN PHÒNG



Dặng Thanh Tùng

DANH SÁCH HỒ SƠ TỒN ĐỌNG ĐẾN NGÀY 14/6/2022

TT	Ngày nhận	Tên hồ sơ	Địa bàn	Chủ đầu tư	Văn bản hỏi ý kiến/gửi các sở ngành	Cơ quan phối hợp xử lý	Cơ quan chưa có ý kiến, nội dung hỏi ý kiến	Cơ quan, đơn vị chưa có ý kiến
1	05/2/2021	Đầu tư xây dựng công trình khai thác lật thiền đá hoa làm ốp lát và bột carbonat calci tại khu vực Thung Chinh, xã Châu Quang, huyện Quý Hợp	Quý Hợp	Công ty TNHH Quang Phú	492/SKHĐT-DN ngày 8/2/2021	Các Sở: Xây dựng (số 1388/SXD-QHKT ngày 06/5/2021 chưa có ý kiến, TMĐT không phù hợp), Tài nguyên và Môi trường (số 981/STNMT-QLĐĐ ngày 01/3/2021 đôn đốc huyện; số 2237/STNMT-QLĐĐ ngày 26/4/2021), Tài chính (số 1269 ngày 23/4/2021), NN&PTNT (số 574/SNN-KHTC ngày 26/02/2021), Thuế (số 855 ngày 02/3/2021), Huyện (số 440 ngày 20/4/2021)	Nhà đầu tư chưa hoàn thiện các nội dung cho ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường và Sở XD	Nhà đầu tư
2	20/4/2021	Nhà làm việc Quỹ tín dụng nhân dân xã Nam Thanh	Nam Đàn	Quỹ tín dụng nhân dân xã Nam Thanh	1464/SKHĐT-DN ngày 23/4/2021	Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính (1722/STC-QLG&CS ngày 21/5/2021 đôn đốc), NHNN (467/NGA-TTGS ngày 06/5/2021), Thuế (2463/CT-NVDTPC ngày 11/5/2021), huyện (966/UBND-TCKH ngày	huyện Nam Đàn (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...)	Nam Đàn

						12/5/2021 chờ ý kiến huyện ủy)		
3	07/08/2021	CTĐT Dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm gỗ tre, mèt công nghệ cao Bamboo-Tân Hưng	Đô Lương	Công ty TNHH Tân Hưng	2726/SKHĐT- DN ngày 09/7/2021, 3129/SKHĐT-DN ngày 05/8/2021 hỏi ý kiến Truyền tài, 3251/SKHĐT-DN ngày 13/8/2021 gửi NĐT ý kiến của huyện	XD, TNMT, TC, CT (1458 ngày 03/8/2021), NN (2844 ngày 06/8/2021), GTVT (2527 ngày 23/7/2021), Thuế (4189 ngày 19/7/2021), huyện (1371 ngày 27/7/2021 xin gia hạn thời gian cho ý kiến, 1475 ngày 10/8/2021 đề nghị bổ sung), Truyền tải điện (312 ngày 12/8/2021), NĐT	NĐT giải trình theo ý kiến của UBND huyện Đô Lương (diện tích lập quy hoạch xây dựng nhà máy, sự phù hợp với quy hoạch 02 bên đường QL7C).	Nhà đầu tư
4	27/7/2021	Điều chỉnh CTĐT Dự án Xây dựng bãi chôn lấp, hố lắng phục vụ dự án khai thác mỏ quặng thiếc khu vực Suối Bắc	Quỳ Hợp	Công ty CP kim loại màu Nghệ Tĩnh	Số: 3014/SKHĐT-DN ngày 29/7/2021; Số: 3442/SKHĐT-DN ngày 30/8/2021 (gửi STNMT, Huyện bổ sung ý kiến)	XD (2671 ngày 05/8/2021), TNMT (4372 ngày 03/8/2021, 5024 ngày 06/9/2021), NN&PTNT (29969 ngày 16/8/2021), Thuế (4723 ngày 05/8/2021), Huyện (số 1023 ngày 17/8/2021)	Quỹ Hợp (chưa rà soát lại phản diện tích đất chồng lấn dự án khác)	Quỹ Hợp
5	08/03/2021	Khu điều hành và chế biến đá xây dựng mỏ Khe Diêm	Nam Đàn	Công ty CP Vật liệu 99	3116/SKHĐT- DN ngày 4/8/2021	Huyện, Thuế (5223/CT- NVDTPC ngày 27/8/2021)	huyện Nam Đàn (chưa báo cáo về nội dung gia hạn tiến độ dự án)	Nam Đàn

6	28/09/2021	CTĐT Dự án Trồng rừng gỗ lớn, trồng cây được liệu và tổ chức chăn nuôi nông lâm kết hợp theo mô hình kinh tế tuần hoàn DKC Mường Nọc	Quế Phong	Công ty CP Tập đoàn Thiên Minh Đức	3863/SKHĐT- DN ngày 29/9/2021, 4203/SKHĐT-DN ngày 20/10/2021 bshs theo ý kiến SNN, 58/SKHĐT-DN ngày 06/01/2022 hỏi lại lần 2, 386/SKHĐT-DN ngày 27/01/2022 đề nghị huyện cho ý kiến bshs	Lần 1: XD (4318 ngày 26/11/2021), TNMT (6903 ngày 17/11/2021), TC (4460 ngày 10/11/2021 yêu cầu huyện bc lại, 4614 ngày 17/11/2021, 5407 ngày 31/12/2021), Y tế (4914 ngày 11/10/2021), NN (3851 ngày 18/10/2021 bshs, 4931 ngày 30/12/2021), Thuế (6109 ngày 07/10/2021), huyện (1807 ngày 05/11/2021, 421 ngày 15/11/2021, 442 ngày 26/11/2021), Lâm nghiệp sông Hiếu (571 ngày 01/11/2021), NDT Lần 2: - Các sở: Tài nguyên và Môi trường (449 ngày 18/01/2022 đôn đốc huyện, 627 ngày 25/01/2022, 689 ngày 27/01/2022 thay thế 627), Nông nghiệp và PTNT (218 ngày 20/01/2022); - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (300 ngày 19/01/2022); - UBND huyện Quế Phong (71 ngày 17/01/2022); - Công ty CP Tập đoàn Thiên Minh Đức.	Huyện Quế Phong chưa có ý kiến bổ sung theo các nội dung đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại VB số 689 ngày 27/01/2022	Quế Phong

7	12/10/2021	CTĐT Dự án Mở rộng Bệnh viện đa khoa An Phát	Tân Kỳ	CÔNG TY TNHH Đạt An Phát	4086/SKHĐT- DN ngày 13/10/2021, 4496/SKHĐT-DN ngày 05/11/2021 lần 2	- Các Sở: Xây dựng (3873 ngày 01/11/2021), Tài nguyên và Môi trường (6495 ngày 04/11/2021), Tài chính (4263 ngày 01/11/2021), Y tế (5378 ngày 03/11/2021); - Cục Thuế Nghệ An (6560 ngày 26/10/2021); - UBND huyện Tân Kỳ (2955 ngày 25/10/2021). Lần 2: NDT, huyện	Nhà đầu tư (chưa bồi sung theo VB 4496/SKHĐT- DN ngày 5/11/2021 của SKHĐT)	Nhà đầu tư
8	25/10/2021	CTĐT Dự án Cơ sở sản xuất kinh doanh nông, lâm sản (bóc gỗ)	Quỳnh Lưu	Công ty TNHH thương mại và dịch vụ nông lâm sản Ngọc Anh	4305/SKHĐT- DN ngày 26/10/2021	- Các sở: XD (yêu cầu huyện bồi sung sơ đồ vị trí), TNMT (số 1129 ngày 01/3/2022 yêu cầu huyện bồi sung QHSD đất, khoảng cách...), Tài chính (4581 ngày 16/11/2021 đôn đốc huyện), Nông nghiệp và PTNT (4256 ngày 15/11/2021); - Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Lưu (2687 ngày 22/11/2021 xin gia hạn thời gian cho ý kiến).	huyện Quỳnh Lưu (Chưa báo cáo nội dung theo yêu cầu của Sở Tài nguyên và Môi trường, XD), NDT chưa bồi sung theo ý kiến Sở NN&PTNT	Quỳnh Lưu, Nhà đầu tư
9	01/11/2021	CTĐT Dự án Bãi tập kết và phân loại đá vôi trắng Lam Hồng	Quỳ Hợp	Công ty TNHH thương mại và dịch vụ vận tải Lam Hồng	4435/SKHĐT- DN ngày 03/11/2021, 5049/SKHĐT-DN ngày 08/12/2021 yêu cầu huyện bồi	- Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (7078/STNMT-QLĐĐ ngày 24/11/2021 đôn đốc huyện, 7276/STNMT-QLĐĐ ngày 30/11/2021), Tài chính (4782/STC-QLG&CS ngày	Huyện Chưa làm rõ các nội dung cho ý kiến của Sở Tài chinh, Sở Tài nguyên và Môi trường	Quỳ Hợp

					sung theo ý kiến của STNMT	29/11/2021), Nông nghiệp và PTNT (4333 ngày 19/11/2021) xin gia hạn thời gian cho ý kiến, 4736/SNN- KHTC ngày 16/12/2021); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (6975 ngày 10/11/2021); - Ủy ban nhân dân huyện Quý Hợp (1722/UBND-TN ngày 26/11/2021).		
10	01/11/2021	CTĐT Dự án Khu kinh doanh thương mại tổng hợp và dịch vụ kho bãi	Nam Đàn	Công ty TNHH thương mại dịch vụ Phú Anh Phát	4457/SKHĐT- DN ngày 03/11/2021	- Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (7214/STNMT-QLDD ngày 29/11/2021 đôn đốc huyện), Tài chính, Giao thông vận tải (4028 ngày 15/11/2021); - UBND huyện Nam Đàn. huyện Nam Đàn (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...)	Nam Đàn	
11	19/11/2021	CTĐT Dự án Xưởng chế biến đá ốp lát nội ngoại thất và sản xuất đá mỹ nghệ, sỏi quay từ đá các loại	Quý Hợp	Công ty CP Đồng Tiên	4723/SKHĐT- DN ngày 19/11/2021	- Các sở: XD (số 1178 ngày 06/4/2022 yêu cầu huyện xác định vị trí khu đất thực hiện dự án trên bản đồ quy hoạch Cụm Công nghiệp Thung Khuộc), Tài nguyên và Môi trường (6882 ngày 17/11/2021 đôn đốc), Tài chính (số 1016 ngày 01/4/2022 yêu cầu huyện rà soát nguồn gốc đất), Công thương (số 2345 ngày 22/11/2022), Nông nghiệp và PTNT (4216 ngày 12/11/2021 xin gia hạn thời gian cho ý kiến). Huyện Chưa làm rõ các nội dung cho ý kiến của Sở Tài chính, Sở XD; Nhà đầu tư chưa bổ sung theo ý kiến SNN	Quý Hợp, Nhà đầu tư	

						kiến, 4700 ngày 14/12/2022 yêu cầu NDT bổ sung hồ sơ); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (7496 ngày 06/12/2021); - Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp.		
12	22/11/2021	CTĐT Dự án Nhà máy ướm tơ tự động và vùng nguyên liệu trồng dâu, nuôi tằm	Nam Đàn	Hợp tác xã nông nghiệp dâu tằm Đồng Tiền	4807/SKHĐT- DN ngày 24/11/2021	- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (7752/STNMT-QLDD ngày 16/12/2021 dồn đốc huyện), Tài chính, Nông nghiệp và PTNT (4600/SNN-KHTC ngày 07/12/2021), Công Thương (2458/SCT.QLCN ngày 06/12/2021), - Cục Thuế Nghệ An (7500/CT-NVDTPC ngày 06/12/2021; - UBND huyện Nam Đàn. huyện Nam Đàn (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...)	Nam Đàn	
13	03/12/2021	Điều chỉnh CTĐT Dự án Đầu tư phát triển vùng sản xuất tối hàng hoá theo chuỗi giá trị sản phẩm	Tân Kỳ	Công ty CP Tân Long	5028/SKHĐT- DN ngày 07/12/2021	- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT (57/SNN-KHTC ngày 10/01/2022); - Cục Thuế Nghệ An (8035/CT-NVDTPC ngày 28/12/2021); - UBND huyện Tân Kỳ (3575/UBND-TCKH ngày 27/12/2021, 60/UBND-TCKH ngày 10/01/2022). Nhà đầu tư (bổ sung theo ý kiến của Sở NN)	Nhà đầu tư	

14	30/11/2021	CTĐT Dự án Nhà máy may công nghiệp Phúc Vinh	Nam Đàn	Công ty TNHH MTV đầu tư sản xuất Phúc Vinh	4918/SKHĐT- DN ngày 01/12/2021, 5105/SKHĐT-DN ngày 14/12/2021 đề nghị NĐT bs theo ý kiến SGTVT, 1821/SKHĐT-DN ngày 19/5/2022	- Các Sở: Xây dựng (4630/SXD.QHKT ngày 14/12/2021), Tài nguyên và Môi trường (7496/STNMT- QLDD ngày 08/12/2021). Tài chính, Giao thông vận tải (4391/SGVT-TKH ngày 10/12/2021); - Cục Thuế Nghệ An (7663/CT-NVDTPC ngày 13/12/2021).	huyện Nam Đàn (chưa cho ý kiến theo đề nghị của Sở KHĐT tại VB 1821/SKHĐT- DN ngày 19/5/2022 của Sở KHĐT)	Nam Đàn
15	14/12/2021	CTĐT Dự án Trang trại trồng trọt chăn nuôi tổng hợp	Thanh Chương	Công ty CP đầu tư tổng hợp Vinh Xuân	5195/SKHĐT- DN ngày 17/12/2021	-UBND huyện Thanh Chương (112/UBND-KTHT ngày 14/01/2022); Sở Xây dựng (355/SXD.QHKT ngày 24/01/2022); TNMT (612/STNMT-QLĐĐ ngày 24/01/2022); NN&PTNT (261/SNN-KHTC ngày 25/01/2022)	Nhà đầu tư (bổ sung suất vốn đầu tư, tổng mức đầu tư theo đề nghị của Sở Xây dựng)	Nhà đầu tư
16	17/12/2021	CTĐT Dự án Trồng và chế biến cây ăn quả, Mắc ca	Thanh Chương	Công ty TNHH phát triển du lịch trang trại Việt	5254/SKHĐT- DN ngày 21/12/2021, 13/SKHĐT-DN ngày 04/01/2022 gửi NĐT giải trình BCTC	- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (284/STNMT-QLĐĐ ngày 12/01/2022 đôn đốc huyện), Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; - Cục Thuế Nghệ An (8112/CT-NVDTPC ngày 30/12/2021); - UBND huyện Thanh Chương.	Nhà đầu tư (bổ sung lại BCTC đã kê khai tại Cơ quan Thuế)	Nhà đầu tư

17	22/12/2021	CTĐT Dự án Trung tâm tổ chức sự kiện và tổ hợp thương mại dịch vụ	Quỳnh Lưu	Công ty TNHH dịch vụ tổng hợp Huyện Trang	5288/SKHĐT-DN ngày 23/12/2021	<ul style="list-style-type: none"> - Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương (148/SCT-QLTM ngày 20/01/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Lưu. 	huyện Quỳnh Lưu (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...).	Quỳnh Lưu
18	23/12/2021	CTĐT Dự án Khu du lịch sinh thái núi Thiên Nhẫn - Hồ Thành	Nam Đàn	Công ty CP Anh Nguyễn Gia	5349/SKHĐT-DN ngày 27/12/2021	<ul style="list-style-type: none"> SXD, TNMT (431/STNMT-QLĐĐ ngày 18/1/2022 chưa huyện), Tài chính, Du lịch (29/SDL-KHPTTIN ngày 7/1/2022), NN, VHTT (149/SVHTT-QLDSVH ngày 18/1/2022 đề nghị điều chỉnh lại diện tích), huyện (158/UBND-TCKH ngày 21/1/2022 chờ huyện úy) 	huyện Nam Đàn (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...)	Nam Đàn
19	28/12/2021	CTĐT Dự án Trang trại chăn nuôi heo gia công,công nghiệp kín lạnh	Tương Dương	Công ty TNHH trang trại Yên Hoà	5384/SKHĐT-DN ngày 29/12/2021, 335/SKHĐT-DN ngày 09/02/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT (274/SNN-KHTC ngày 26/01/2022), Giao thông vận tải (144/SGVT-KHKCHT ngày 13/01/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Tương Dương (128/UBND-NL ngày 16/02/2022). 	huyện Tương Dương (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...).	Tương Dương
20	30/12/2021	CTĐT Dự án Trồng cây kết hợp chăn nuôi gia súc, gia cầm,	Đô Lương	Công ty TNHH đầu tư kinh doanh Hoàng Sơn	5450/SKHĐT-DN ngày 31/12/2021, 973/SKHĐT-DN	<ul style="list-style-type: none"> - Các Sở: Xây dựng (930 ngày 21/3/2022 đề nghị huyện cho ý kiến bổ sung), Tài nguyên và Môi trường (470 	STC chưa có ý kiến sau khi huyện bs bổ sung (Vb số	STC

		nuôi trồng thuỷ sản		ngày 23/3/2022 gửi huyện BS theo ý kiến SXD	ngày 19/01/2022 dồn đốc, 772 ngày 08/02/2022 dồn đốc lần 2, 1584 ngày 23/3/2022 đề nghị huyện bc lại, 3303 ngày 09/6/2022), Nông nghiệp và PTNT (109 ngày 13/01/2022), Tài chính (844 ngày 21/3/2022 yêu cầu huyện bổ sung); - UBND huyện Đô Luong (190 ngày 26/01/2022 xin giãn tiền độ, 255 ngày 16/02/2022 xin giãn tiền độ lần 2, 482 ngày 18/3/2022, 963 ngày 30/5/2022).	963 ngày 30/5/2022)		
21	05/01/2022	CTĐT Dự án Nhà máy chế biến Felspat	Tân Kỳ	Công ty CP nhà máy chế biến FELSPAT Đồng Văn	66/SKHDT-DN ngày 07/01/2022; 795/SKHDT-DN ngày 10/3/2022	Sở: Xây dựng (818/SXD.QH ngày 11/3/2022 chưa có cơ sở); Tài nguyên Môi trường (1167/STNMT-QLĐĐ ngày 3/3/2022), Tài chính (697/STC-QLG&CS ngày 9/3/2022), NN (617/SNN- KHTC ngày 8/3/2022), huyện (303/CV-UBND ngày 28/2/2022, lần 2 721/CV- UBND ngày 6/5/2022), Sở Công Thương (534/SCT- QLCN ngày 22/3/2022); Thuế (2050/CT-NVDTPC ngày 21/4/2022); Sở KHCN (429/CV-SKHCN ngày 25/5/2022)	Nhà đầu tư chưa cung cấp nội dung theo ý kiến của Sở Công Thương	Nhà đầu tư

22	21/01/2022	CTĐT Dự án Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe Hoà Sơn	Đô Lương	Công ty CP đầu tư xây dựng thương mại và day nghề miền Trung	292/SKHĐT-DN ngày 24/01/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (1526 ngày 22/3/2022 đôn đốc NDT phối hợp huyện), Tài chính, Giao thông vận tải (410 ngày 15/02/2022); - Công ty Điện lực Nghệ An (271 ngày 10/02/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Đô Lương (298 ngày 22/02/2022 xin gia hạn thời gian cho ý kiến, 478 ngày 17/3/2022 bshs). 	Nhà đầu tư đang phối hợp với UBND huyện Đô Lương và Điện lực Nghệ An	Nhà đầu tư
23	10/02/2022	CTĐT Dự án Nhà máy sản xuất chế biến lâm sản tiêu thụ nội địa và xuất khẩu	Quỳ Hợp	DNTN lâm sản Đức Vinh	466/SKHĐT-DN ngày 14/02/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT (551/SNN-KHTC ngày 02/3/2022, 687/SNN-KHTC ngày 15/3/2022), Tài chính; - Cục Thuế tỉnh Nghệ An(922/CT-NVDTPC ngày 25/02/2022); - UBND huyện Quỳ Hợp 	huyện Quỳ Hợp chưa báo cáo về sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất	Quỳ Hợp
24	21/02/2022	CTĐT Dự án Bến xe trung tâm Nghĩa Dân kết hợp dịch vụ tổng hợp	Nghĩa Dân	Công ty CP vận tải Bắc Nghệ Tĩnh	658/SKHĐT-DN ngày 01/3/2022, 956/SKHĐT-DN ngày 22/3/2022 đề nghị nđt bshs theo ý kiến SGTVT,	<ul style="list-style-type: none"> - Các sở: Xây dựng (1294 ngày 18/4/2022), Tài nguyên và Môi trường (1781 ngày 01/4/2022 chưa có cơ sở), Tài chính (976 ngày 30/3/2022 yêu cầu huyện làm rõ), Giao thông vận tải (744 ngày 17/3/2022 bshs), Công 	Nhà đầu tư bổ sung, làm rõ các nội dung theo ý kiến của Sở Giao thông vận tải và Sở Tài nguyên và Môi trường;	Nhà đầu tư, Nghĩa Dân

					1376/SKHĐT-DN ngày 21/4/2022 đề nghị huyện bs theo ý kiến SXD	Thương (735 ngày 18/4/2022 chưa có cơ sở); - Cảnh sát PCCC – Công an tỉnh Nghệ An (433 ngày 07/3/2022); - Cục Thuế Nghệ An (1198 ngày 11/3/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Đàn (299 ngày 25/3/2022, 401 ngày 19/4/2022).	UBND huyện Nghĩa Đàn chưa bs làm rõ theo đề nghị của SXD	
25	21/02/2022	Điều chỉnh GCNĐKĐT Dự án Trung tâm sản xuất, dịch vụ, kinh doanh VLXD	TP Vinh	Công ty CP Đầu tư và Phát triển Đô thị	582/SKHĐT- DN ngày 22/02/2022	- Các sở, ngành: Xây dựng (910/SXD.QHKT ngày 18/3/2022 đề nghị xác định lại phạm vi ranh giới khu đất), Tài nguyên và Môi trường (1179/STNMT-QLĐT ngày 03/3/2022), Tài chính (812/STC-QLG& CS ngày 17/3/22), Giao thông Vận tải (844/SGTVT-KH-KCHT ngày 25/3/2022), Cục Thuế tỉnh (1273/CT-NVDTPC ngày 16/3/2022); - UBND thành phố Vinh (1278/UBND-QLĐT ngày 17/3/2022 đề nghị gia hạn thời gian, 2207/UBND-QLĐT ngày 09/5/2022).	Nhà đầu tư đang hoàn thiện hồ sơ theo ý kiến Sở XD, Sở GTVT, UBND thành phố	Nhà đầu tư

26	01/03/2022	CTĐT Dự án Trang trại chăn nuôi vịt theo công nghệ chuồngkin lạnh kết hợp nuôi trồng thuỷ sản và trồng rau hữu cơ	Diễn Châu	Công ty CP xây dựng và dịch vụ Hải Hà	693/SKHĐT- DN ngày 03/3/2022	Các sở: Tài nguyên và Môi trường (1556/STNMT-QLĐĐ ngày 22/3/2022 đôn đốc), Tài chính (1013/STC-QLG&CS ngày 01/4/2022 đôn đốc); xây dựng, NN&PTNT (726/SNN- KHTC ngày 17/3/2022); Cục Thuế Nghệ An (1275/CT- NVDTPC ngày 16/3/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu (809/UBND-TNMT ngày 12/4/2022 đề nghị gia hạn)	UBND huyện Diễn Châu	Diễn Châu
27	03/03/2022	CTĐT Dự án Khai thác mỏ đá xây dựng Hùng Vàng	Hưng Nguyên	Công ty TNHH Phước Thuỷ	742/SKHĐT- DN ngày 07/3/2022 (trả lời NDT); 814/SKHĐT-DN ngày 11/3/2022	- Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (2006/STNMT-QLĐĐ ngày 13/4/2022 đôn đốc; 3379/STNMT ngày 13/6/2022 đề nghị huyện bổ sung), Tài chính; - Cục Thuế Nghệ An (1451/CT-NVDTPC ngày 23/3/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên (543/UBND- TNMT ngày 13/4/2022 gia hạn bc; 1007/UBND-TNMT ngày 09/6/2022).	UBND huyện Hưng Nguyên	Hưng Nguyên
28	07/03/2022	CTĐT Dự án Khu dịch vụ, phân phối hành hoá và kho bãi	Diễn Châu	Công ty TNHH sản xuất và	1008/SKHĐT- DN ngày 24/3/2022	Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (2005/STNMT-QLĐĐ ngày 13/4/2022),	UBND huyện Diễn Châu	Diễn Châu

				thương mại Hồng Thịnh		Tài chính (1325 ngày 25/4/2022 dồn đốc), Công Thương (636/SCT-QLTM ngày 06/4/2022); - Cục Thuế tỉnh (1711/CT- NVDTPC ngày 05/4/2022); - UBND huyện Diễn Châu (828 ngày 13/4/2022 gia hạn); - Công ty Điện lực Nghệ An (972 ngày 15/4/2022)		
29	08/03/2022	CTĐT Dự án Khu kinh doanh, trung bày đồ nội- ngoại thất và dịch vụ kho bãi Logistics	Diễn Châu	Công ty TNHH gỗ công nghiệp TTM	903/SKHĐT- DN ngày 18/3/2022	Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (1881/STNMT-QLĐĐ ngày 05/4/2022 dồn đốc), Tài chính (1013 ngày 01/4/2022 dồn đốc), GTVT (954 ngày 04/4/2022); - Cục Thuế tỉnh (1520/CT- NVDTPC ngày 28/3/2022); - UBND huyện Diễn Châu (828 ngày 13/4/2022 gia hạn); - Công ty Điện lực Nghệ An (971 ngày 15/4/2022)	UBND huyện Diễn Châu	Diễn Châu
30	09/03/2022	CTĐT Dự án Trạm trộn bê tông nhựa	Diễn Châu	Công ty CP quản lý và xây dựng đường bộ 470	817/SKHĐT- DN ngày 11/3/2022 1600/SKHĐT-DN ngày 06/5/2022 (kiểm tra, xử lý vi phạm)	Các sở: Xây dựng (1456 ngày 29/4/2022), Tài nguyên và Môi trường (2255/STNMT- QLĐĐ ngày 25/4/2022), Tài chính (1319/STC- QLG&CS ngày 25/4/2022), Nông nghiệp và PTNT (1097/SNN-KHTC ngày	UBND huyện Diễn Châu	Diễn Châu

						14/4/2022); - Cục Thuế tỉnh (1416/CT-NVDTPC ngày 22/3/2022); - UBND huyện Diễn Châu (871 ngày 20/4/2022) - UBND huyện (lần 2)		
31	22/03/2022	CTĐT Dự án Nhà máy chế biến gỗ Fomex Nghệ An	Nam Đàn	Công ty CP Fomex Nghệ An	989/SKHĐT-DN ngày 24/3/2022	Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (2081/STNMT-QLĐĐ ngày 15/4/2022 chưa huyện), Tài chính, NN (1102/SNN-KHTC ngày 14/4/2022 bs văn bản huyện), Công Thương (685/SCT-QLCN ngày 13/4/2022), KHCN (269/SKHCN-QLCN&TTNCN ngày 8/4/2022), huyện (1177/UBND-TCKH ngày 23/5/2022 chờ huyện ủy)	huyện Nam Đàn (Chưa báo cáo nội dung về nguồn gốc đất, sự phù hợp các loại quy hoạch...)	Nam Đàn
32	04/04/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Nhà máy may kết hợp sản xuất bao bì Carton	Nam Đàn	Công ty CP bao bì ENVIRON	1185/SKHĐT-DN ngày 7/4/2022	Các Sở: Xây dựng (1295/SXD-QHKT ngày 18/4/2022), Tài nguyên môi trường (2236/STNMT-QLĐĐ ngày 22/4/2022 chưa huyện), Công Thương (762/SCT-QLCN ngày 22/4/2022), Thuế (1940/CT-NVDTPC ngày 18/4/2022 không khớp BCTC; 2397/CT-NVDTPC ngày 6/5/2022), huyện	Huyện Nam Đàn (chưa báo cáo về nguồn gốc, hiện trạng đất, tiến độ thực hiện dự án)	Nam Đàn

33	17/03/2022	Điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư Dự án Chăn nuôi bò sữa và chế biến sữa tập trung quy mô công nghiệp	Nghĩa Đàn	Công ty CP Thực phẩm sữa TH	954/SKHĐT- DN ngày 22/3/2022, 1416/SKHĐT-DN ngày 22/4/2022 đề nghị NĐT hoàn thiện theo ý kiến các ngành	<ul style="list-style-type: none"> - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường (1843 ngày 004/4/2022), Xây dựng (1179 ngày 06/4/2022), Nông nghiệp và PTNT (1039 ngày 08/4/2022); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (1991/CT-NVDTPC ngày 20/4/2022); - UBND huyện Nghĩa Đàn (400 ngày 19/4/2022). 	Nhà đầu tư chưa làm rõ các nội dung theo đề nghị của các sở, ngành, địa phương	Nhà đầu tư
34	24/03/2022	CTĐT Dự án Xưởng cưa xé đá ốp lát tự nhiên	Quỳ Hợp	Công ty CP Khoáng sản Thái Sơn	1167/SKHĐT- DN ngày 05/4/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Sở Xây dựng (1789/SXD- QHKT ngày 26/5/2022); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (1937/CT-NVDTPC ngày 18/4/2022); - UBND huyện Quỳ Hợp (570/UBND-TN ngày 11/5/2022) 	UBND huyện chưa rà soát theo ý kiến của Sở Xây dựng về vị trí khu đất	Quỳ Hợp
35	29/03/2022	CTĐT Dự án Nhà máy sản xuất gỗ ván ép	Nam Đàn	Công ty TNHH chế biến lâm sản Đại Nam	1091/SKHĐT- DN ngày 31/3/2022	SXD, TNMT, Tài chính, NN (1102/SNN-KHTC ngày 14/4/2022 bs văn bản huyện), CT (686/SCT-QLCN ngày 13/4/2022), KHCN (270/SKHCN-QLCN&TTNCN ngày 8/4/2022), huyện (1177/UBND-TCKH ngày 23/5/2022 chờ huyện ủy)	Huyện Nam Đàn (chưa báo cáo về nguồn gốc, hiện trạng đất, tiến độ thực hiện dự án)	Nam Đàn
36	29/03/2022	CTĐT Dự án Nhà máy chế	Nam Đàn	Công ty TNHH chế biến lâm sản	1092/SKHĐT- DN ngày 31/3/2022	- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (2234/STNMT-QLDD ngày	Huyện Nam Đàn (chưa báo cáo về nguồn	Nam Đàn

		biển lâm sản Hoàng Nguyên		Hoàng Nguyên		22/4/2022 chưa huyện), Tài chính, Nông nghiệp (1102/SNN-KHTC ngày 14/4/2022 bs văn bản huyện), Công Thương (687/SCT- QLCN ngày 13/4/2022 đến số khết ngày 10/5/2022), KHCN (260/SKHCN-QLCN&TTNCN ngày 5/4/2022), huyện (1177/UBND-TCKH ngày 23/5/2022 chờ huyện ủy)	gốc, hiện trạng đất, tiến độ thực hiện dự án)	
37	30/03/2022	CTĐT Dự án Khu thương mại dịch vụ và văn phòng cho thuê Bông Sen Center	Vinh	Công ty CP Bến xe Nghệ An	1127/SKHĐT- DN ngày 01/4/2022; 1345/SKHĐT-DN ngày 19/4/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Các Sở: Xây dựng (1601/SXD-QHKT ngày 12/5/2022), Tài nguyên và Môi trường (2095/STNMT-QLDD ngày 15/4/2022), Tài chính (1689/STC-QLG&CS ngày 20/5/2022), Công Thương, Giao thông vận tải (1196/SGVT-KH-KCHT ngày 22/4/2022); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An; - UBND thành phố Vinh (2863/UBND-QLDT ngày 07/6/2022). 	Nhà đầu tư bổ sung, làm rõ các nội dung theo ý kiến của Sở Tài chính, Sở XD	Nhà đầu tư
38	01/04/2022	CTĐT Dự án Khu điều hành, xưởng chế biến đá, bãi tập kết, bãi thái và hố lắng	Quỳ Hợp	Công ty TNHH Vi Tiếp	1141/SKHĐT- DN ngày 04/4/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Sở Xây dựng (1791/SXD-QHKT ngày 26/5/2022); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (1939/CT-NVDTPC ngày 18/4/2022); - UBND huyện Quỳ Hợp 	UBND huyện Quỳ Hợp: Cho ý kiến về sự phù hợp của khu đất thực hiện dự án với quy hoạch xây	Quỳ Hợp

						(566/UBND-TN ngày 11/5/2022). dựng, quy hoạch nông thôn mới	
39	06/04/2022	CTĐT Dự án Trồng trọt nông nghiệp công nghệ cao	Hưng Nguyên	Công ty TNHH MTV Quý Phước	1232/SKHĐT-DN ngày 12/4/2022	SNN (1285 ngày 28/4/2022 gia hạn); Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường (2732/STNMT đôn đốc); Tài chính; Cục thuế; UBND huyện Hưng Nguyên (965/UBND ngày 6/6/2022 gia hạn)	UBND huyện Hưng Nguyên
40	07/04/2022	CTĐT Dự án Cửa hàng xăng dầu Nghi Hương	Cửa Lò	Công ty TNHH tổng hợp Minh Hồng Nghệ An	1227/SKHĐT-DN ngày 12/4/2022	Các Sở: Xây dựng (1816/SXD-QHKT ngày 27/5/2022), Tài nguyên môi trường (2781/STNMT-QLĐĐ ngày 18/5/2022 ye huyện bc), Tài chính (1671/STC-QLG&CS ngày 19/5/2022), Giao thông vận tải (1149/SGVT-KH-KCHT ngày 20/4/2022), Công Thương (746/SCT-QLTM ngày 21/4/2022), Phòng cháy chữa cháy; huyện (680/UBND-ĐT ngày 11/5/2022)	TX Cửa Lò (chưa báo cáo theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường)
41	12/04/2022	CTĐT Dự án Cửa hàng xăng dầu Hưng Thịnh	Hưng Nguyên	Công ty CP Minh Châu N.A	1284/SKHĐT-DN ngày 15/4/2022	Các sở: Xây dựng, Tài chính; Cục Thuế tỉnh; - UBND huyện Hưng Nguyên; UBND tỉnh (2275/UBND-NN ngày 05/4/2022)	UBND huyện Hưng Nguyên

42	14/04/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Trung tâm thương mại dịch vụ tổng hợp	Thái Hoà	Công ty TNHH MTV Thương mại Thanh Tùng	1302/SKHĐT- DN ngày 15/4/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Các sở: Xây dựng (1547 ngày 09/5/2022), Tài nguyên và Môi trường (2336 ngày 27/4/2022 đầu giá), Tài chính; - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (2402 ngày 06/5/2022); - UBND thị xã Thái Hòa (649 ngày 24/5/2022). 	STC chưa cho ý kiến điều chỉnh CTĐT	STC
43	14/04/2022	CTĐT Dự án Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt huyện Đô Lương	Đô Lương	Công ty CP Năng lượng và Môi trường Việt Nam	1319/SKHĐT- DN ngày 18/4/2022	<ul style="list-style-type: none"> - Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường (2914 ngày 24/5/2022 đôn đốc huyện), Tài chính, Khoa học và Công nghệ (400 ngày 17/5/2022), Nông nghiệp và PTNT; - Cục Thuế Nghệ An (2173 ngày 26/4/2022); - UBND huyện Đô Lương (939 ngày 25/5/2022 xin gia hạn thời gian cho ý kiến). 	UBND huyện Đô Lương chưa có ý kiến về CTĐT dự án	Đô Lương
44	15/04/2022	CTĐT Dự án Khu liên hợp thể đục thể thao tại xã Kim Liên	Nam Đàn	Công ty CP Thương mại DNDT	1320/SKHĐT- DN ngày 18/4/2022	Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên môi trường (2754/STNMT-QLĐĐ ngày 17/5/2022 chưa huyện), Tài chính, VHTT (961/SVHTT- QLTDTT ngày 28/4/2022 chưa đủ cơ sở), GTVT (1275/SGTVT-KH-KCHT ngày 27/4/2022) huyện	Huyện Nam Đàn (chưa báo cáo về nguồn gốc, hiện trạng đất, tiến độ thực hiện dự án)	Nam Đàn
45	20/04/2022	CTĐT Dự án Nhà máy sản	Đô Lương	Công ty CP đầu tư sản	1392/SKHĐT- DN ngày	<ul style="list-style-type: none"> - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường (2922 ngày 24/5/2022 	UBND huyện Đô Lương chưa	Đô Lương

	xuất bao bì Hoa Sen		xuất bao bì Hoa Sen	21/4/2022, 1495/SKHĐT-DN ngày 27/4/2022 gửi NĐT bshs theo ý kiến SKHCN, 1784/SKHĐT-DN ngày 19/5/2022 hỏi ý kiến Thuế lần 2	dân dốc), Tài chính, Công Thương (846 ngày 06/5/2022), Khoa học và Công nghệ (327 ngày 27/4/2022 BSHS, 423 ngày 23/5/2022); - Cục Thuế Nghệ An (2353 ngày 04/5/2022, 2974 ngày 27/5/2022); - Ủy ban nhân dân huyện Đô Lương (919 ngày 24/5/2022 xin gia hạn thời gian cho ý kiến).	có ý kiến về CTĐT dự án		
46	20/04/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Trung tâm thương mại tổng hợp	Diễn Châu	Công ty TNHH Xây dựng Hà Lâm 276	1410/SKHĐT- DN ngày 22/4/2022	Các Sở: Xây dựng (1598/SXD-QHKT ngày 12/5/2022), Tài nguyên và Môi trường; - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (2593 ngày 12/5/2022); - UBND huyện Diễn Châu	UBND huyện Diễn Châu	Diễn Châu
47	22/04/2022	CTĐT Dự án Trung tâm mua bán vật liệu xây dụng	Diễn Châu	Công ty TNHH Xuất nhập khẩu Cường Tuyết	1464/SKHĐT- DN ngày 26/4/2022	Các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính (1846/STC- QLG&CS ngày 01/6/2022); - Cục Thuế tỉnh (2594/CT- NVDTPC ngày 12/5/2022); - UBND huyện Diễn Châu	UBND huyện Diễn Châu	Diễn Châu
48	26/04/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Tổ hợp khách sạn Mường Thanh Hoàng Mai	Hoàng Mai	DNTN xây dựng số 1 tỉnh Điện Biên	1481/SKHĐT- DN ngày 27/4/2022	- Các sở: Xây dựng (1807/SXD-QHKT ngày 27/5/2022), Tài nguyên và Môi trường (2530/STNMT- QLDD ngày 06/5/2022)	Hoàng Mai	Hoàng Mai

						- UBND thị xã Hoàng Mai.		
49	06/05/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Trụ sở làm việc Quý tín dụng nhân dân cơ sở thị trấn Quỳ Hợp, huyện Quỳ Hợp	Quỳ Hợp	Quỹ tín dụng nhân dân thị trấn Quỳ Hợp	1621/SKHĐT- DN ngày 09/5/2022	Các Sở: Xây dựng (1736/SXD-QHKT ngày 23/5/2022), Tài nguyên và Môi trường (2812/STNMT- QLĐĐ ngày 19/5/2022); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (2786/CT-NVDTPC ngày 20/5/2022); - UBND huyện Quỳ Hợp (592/UBND-TCKH ngày 16/5/2022)	Quỳ Hợp	Quỳ Hợp
50	10/05/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Khu nhà ở liền kề tại phường Hưng Bình, TP Vinh	Vinh	Công ty TNHH Thanh Thành Đạt	1685/SKHĐT- DN ngày 12/5/2022	Các Sở: Xây dựng (1926/SXD-QHKT ngày 06/6/2022), Tài nguyên và Môi trường (3056/STNMT- QLĐĐ ngày 31/5/2022); - UBND thành phố Vinh; - Cục Thuế Nghệ An (3300/CT-NVDTPC ngày 06/6/2022)	UBND thành phố Vinh	Vinh
51	11/05/2022	Điều chỉnh CTĐT Dự án Khu kinh doanh thương mại, kinh doanh vận tải và nhà kho	Hưng Nguyên	Công ty TNHH xây dựng vận tải thương mại TS	1700/SKHĐT- DN ngày 13/5/2022	Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (3302/CT-NVDTPC ngày 06/6/2022); - UBND huyện Hưng Nguyên	UBND huyện Hưng Nguyên	Hưng Nguyên
52	21/04/2022	Điều chỉnh Giấy CNDKĐT Dự án Phát triển	Quỳnh Lưu	Công ty Cổ phần Nafoods Group	1478/SKHĐT- DN ngày 27/4/2022	Các Sở: Xây dựng (1660/SXD-QHKT ngày 17/5/2022), Tài nguyên và Môi trường (2647/STNMT-	Quỳnh Lưu	Quỳnh Lưu

		140 ha gác lai đen thương phẩm			QLĐĐ ngày 12/5/2022), Nông nghiệp và PTNT (1380/SNN- KHCN ngày 06/5/2022), Tài chính (1466/STC-QLG&CS ngày 06/5/2022); - Cục Thuế tỉnh Nghệ An (số 2697/CT-NVDTPC ngày 17/5/2022); - UBND huyện Quỳnh Lưu	
--	--	-----------------------------------	--	--	---	--

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

